
 
   COMUNE DI SAN CONO 

( Provincia di Catania ) 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 
 

N.   22 
 
DATA25/02/2016 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Socio –Assistenziale 
N. 05 del 25/02/2016 

 

OGGETTO: Legge 328/00 Piano di Zona “D13”- Presa d’atto somme premialità per 
                      potenziamento Area Povertà. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
• VISTO  l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n. 142, nella stessa introdotto 

dall’art. 6, 3° comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
• VISTA  la L.R. n.23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento della 

Regione Siciliana la suddetta normativa; 
 

• VISTA  la Determina Sindacale n. 05 del 29/05/2015 con la quale al sottoscritto 
vengono conferite le attribuzioni dirigenziali di cui  all’art. 51, comma 3°, della Legge 
n. 142/90 e  successive modifiche ed  integrazioni relative alle funzioni dell’Area 
Vilanza - Socio Assistenziale; 

 
• VISTO  l’art. 163, comma 3, del D. L.gs. 267/2000, relativo all’esercizio provvisorio e 

gestione provvisoria; 
 



 
Vista  la delibera di G.C. n. 60/2009 con la quale viene approvato il Piano di Zona 

triennio 2010/2012 del  Distretto Socio Sanitario “D13”  di Caltagirone;  
           

Vista la determina del Responsabile del Servizio n.3 del 15/01/2014, con la quale si 
prendeva atto del 50% delle somme destinate al nostro Servizio - 3^ annualità finanziamento 
Piano di Zona 2010/2012 e si impegnava il 50% del cofinanziamento; 

 
Vista la determina del Responsabile del Servizio n.125 del 18/06/2015, avente 

all’oggetto: Legge 328/2000 – presa d’atto erogazione saldo somme 3^ annualità finanziamento 
Piano di Zona 2010/2012 e impegno spesa cofinanziamento del 50%; 

 
Considerato che in data 09/12/2011 si è riunito il Comitato dei Sindaci del Distretto 

“D13” decidendo di utilizzare le somme della premialità per potenziare gli interventi dell’Area 
“Povertà”, destinando all’Azione 1  le risorse per interventi di inclusione socio lavorativa, 
assegno civico e/o borse lavoro a favore delle famiglie con disagio economico; 

 
Preso atto che con reversale n.2 del 18/01/2016, provvisorio 6 del 4/01/2016, Titolo 2 

Tip. 101  Cat. 2 – E.2.01.01.02.001 - Esercizio Finanziario 2016 è stata introitata la somma 
complessiva di € 1.718,42 quale premialità Piano di Zona 2010/2012; 

 
 

  
         DETERMINA 

 
 

1. Di dare atto  che la somma di € 1.718,42, quale premialità, assegnata dal Distretto Socio 
Sanitario 13 di Caltagirone, sarà destinata per gli interventi di cui al Piano di Zona 
“D13” 2010/2012 limitatamente all’area Povertà - Azione 1; 

 
2. Di impegnare la somma complessiva  di  € 1.718,42 - Miss. 12 Programma 7 Tit.1 

Macro Aggregato 104 Piano dei Conti 1.04.02.05.000 Cap. 16301 RR.PP. 2015; 
 

 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento                                                 Il Responsabile del Servizio 
          (Angela PALAZZO)                                                                     (Lorenzo NASO)                                                                     
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria con impegno a valere sull’intervento -  € 1.718,42 - Miss. 12 Programma 7 Tit.1 
Macro Aggregato 104 Piano dei Conti 1.04.02.05.000 Cap. 16301 RR.PP. 2015 
 

San Cono, 25/02/2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                  
                                                                                     Milazzo Francesco 

=================================================================== 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18-08-2002,  n. 

267. 
San Cono, 25/02/2016 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

                                                                                     Milazzo Francesco 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICITA’ 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on – line: 
dal_____________________________al __________________al n. ____________________ 
 
San Cono, lì _____________________ 

 
IL MESSO COMUNALE 

 
______________________ 

 


